

Gimaziul Mircesti, inlocuirea partiala a acoperisului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № Inlocuirea partiala a acoperisului

Valoarea de deviz 306 064,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla (pentru montarea ulterioara)	m2	435,9200	36,50	15 911,08
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	435,9200	9,75	4 250,22
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	100,0000	85,29	8 528,65
4	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite	m2	435,9200	126,02	54 934,57
5	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	4,2870	206,37	884,72
6	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemniei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	4,2870	102,74	440,46
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2	435,9200	41,36	18 028,89
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.min. 0,45 mm)	m2	435,9200	248,96	108 525,55

1	2	3	4	5	6	7
9	CK26B	Opritori de zapada	m	77,0200	69,25	5 333,63

		Total	lei	216 837,77	
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 881,06	
		Cheltuieli de transport	2 %	2 978,30	
		Total		235 697,13	
		Cheltuieli de regie	4 %	9 547,13	
		Total		245 244,26	
		Beneficiu de deviz	4 %	9 809,77	
		Total		255 054,03	
		TVA	20 %	51 010,80	
		Total deviz: Inclusiv salariu			306 064,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Gimaziul Mircesti, inlocuirea partiala a acoperisului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Inlocuirea partiala a acoperisului

Valoarea de deviz 306 064,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	39,2328	50,00	1 961,64
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	216,1108	50,00	10 805,54
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	87,1840	50,00	4 359,20
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	549,2592	50,00	27 462,96
5.	7422010060100	Timplar	h-om	24,6464	50,00	1 232,32
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	402,6160	50,00	20 130,80
7.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,3728	50,00	218,64
		Total manopera				66 171,10

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	0,9860	20,50	20,21
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	11,3339	3 850,00	43 635,52
3.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,8000	3 850,00	3 080,00
4.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	7,2879	14,60	106,40
5.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4,2870	21,65	92,81
6.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0514	58,40	3,00
7.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	28,7229	15,30	439,46
8.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,7874	69,40	401,65
9.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	22,8858	21,00	480,60
10.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	45,7716	55,00	2 517,44
11.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	516,3472	8,50	4 388,95
12.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	228,8580	22,50	5 149,31
13.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	526,3734	125,00	65 796,67
14.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,3086	85,00	1 556,23
15.	27431235490261	Opritori de zapada	m	77,0200	48,40	3 727,77
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	82,8248	18,00	1 490,85
17.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	308,0800	0,15	46,21
18.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	20,0000	28,00	560,00
19.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 119,4440	1,80	7 415,00
20.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 387,9712	1,50	8 081,96
		Total materiale de constructii				148 990,04

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0257	325,00	8,36
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	14,5776	25,00	364,44
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,7184	25,00	217,96
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	1,5000	34,10	51,15
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	40,0030	25,00	1 000,07

6.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,2572	86,00	22,12
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0557	225,00	12,53
		Total utilaje de constructii				1 676,63

Total	lei	216 837,77
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 881,06
Cheltuieli de transport	2 %	2 978,3
Total		235 697,13
Cheltuieli de regie	4 %	9 547,13
Total		245 244,26
Beneficiu de deviz	4 %	9 809,77
Total		255 054,03
TVA	20 %	51 010,80
Total deviz:		306 064,83

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Gimaziul Mircesti, inlocuirea partiala a acoperisului **Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla (pentru montarea ulterioara)	m2			36,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			15 911,08
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			9,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	50,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	50,00	4,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			4 250,22
3	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpanta deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m			85,29
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,5700	50,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,0080	3 850,00	30,80
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,2000	28,00	5,60
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0150	34,10	0,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			8 528,65
4	CE30A1	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite	m2			126,02
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3650	50,00	18,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0260	3 850,00	100,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1900	18,00	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			54 934,57
5	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			206,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	50,00	42,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	20,50	4,71
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	14,60	24,82
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	15,30	102,51
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	58,40	0,70
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,65	21,65
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	325,00	1,62
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	86,00	5,16
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	225,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			884,72
6	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3			102,74
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1700	50,00	8,50

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	1,3500	69,40	93,69
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	325,00	0,33
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0010	225,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			440,46
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (bariera de vapori)	m2			41,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	50,00	10,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,50
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	8,50	10,07
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,50	18,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			18 028,89
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (gr.min. 0,45 mm)	m2			248,96
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	50,00	45,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	125,00	150,94
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	22,50	11,81
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	1,80	17,01
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	55,00	5,78
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	85,00	3,57
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	21,00	1,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			108 525,55
9	CK26B	Opritori de zapada	m			69,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	16,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,00
	27431235490261	Opritori de zapada	m	1,0000	48,40	48,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			5 333,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.